



A E D I A N

Exercice 2010/2011 : forte progression des résultats

| Eléments du Compte de résultat (M€) | 2009/10 | 2010/11 | Variation |
|---|-------------|-------------|----------------|
| CA | 40,4 | 40,4 | - |
| Résultat Opérationnel Courant | 1,0 | 1,6 | +59% |
| Autres produits & Charges opérationnels | -0,2 | 0 | - |
| Résultat Opérationnel | 0,8 | 1,6 | +104% |
| Marge opérationnelle, en % | 2,0% | 4,0% | +2,0pts |
| IS | -0,3 | -0,7 | +116% |
| Résultat net part du groupe | 0,5 | 1,0 | +91% |

Société de conseil et d'ingénierie spécialiste du tertiaire financier et des services publics.

410 collaborateurs

www.aedian.com



ISIN - FR0004005924

AEDIAN
Stéphane Morvillez
Directeur général
smorvillez@aedian.com

Frédéric Bourdon
Directeur général délégué
fbourdon@aedian.com
☎ 01 56 35 30 00

CM-CIC EMETTEUR
Communication financière
Arnaud Cadart
☎ 01 45 96 79 44
cadartar@cmcics.com

MP CONSEIL
Michelle Pilczer
☎ 01 47 10 94 94
mpilczer@mpconseil.com

Le conseil d'administration d'AEDIAN s'est réuni le 26 septembre 2011 et a arrêté les comptes consolidés de l'exercice 2010/2011, clos le 30 juin 2011, audités par les commissaires aux comptes.

♦ Forte progression de la rentabilité

Aedian a enregistré au cours de l'exercice 2010/11 un chiffre d'affaires de 40,4 M€, stable par rapport à l'exercice précédent. L'exercice a été caractérisé par une progression de 2 points de la part des activités de conseil, à 43% du chiffre d'affaires, et de 10 points des projets à engagement de résultat, à 37% du chiffre d'affaires.

Ces évolutions ont entraîné une augmentation du taux moyen de facturation des prestations. Le volume de jours produits a diminué sous l'effet d'une hausse du taux d'intermission (7,5% sur l'exercice contre 6% en 2009-2010).

L'effet prix conjugué à la mise en œuvre de mesures de gestion ont, comme anticipé, permis la poursuite de l'amélioration des niveaux de marge.

Le résultat opérationnel a ainsi progressé, à 1,6 M€, soit 4,0% du chiffre d'affaires, contre 2,0% au titre de l'exercice 2009/10. Le résultat net s'est inscrit en hausse de plus de 90% à près de 1 M€, bénéficiant d'un résultat financier positif et, en raison des événements récents, d'une contribution en légère baisse mais toujours positive de la filiale tunisienne mise en équivalence, Aexia.

Les bons résultats ont permis de renforcer la structure financière d'Aedian, qui dispose au 30 juin 2011 d'une trésorerie nette de 2,3 M€ et de 11,4 M€ de fonds propres. La société a enregistré une hausse de sa Capacité d'Autofinancement, à 1,7 M€. La montée en puissance du modèle de revenu au forfait face à la régie a temporairement pesé sur la variation de BFR, qui s'est élevée à 1,5 M€.

Le conseil d'administration proposera aux actionnaires réunis en Assemblée Générale le 25 novembre 2011 le versement d'un dividende de 0,21 €, faisant apparaître un rendement de 5,8% sur la base d'un cours de 3,63 €.

♦ Perspectives : poursuite du plan Cap 2014

Aedian reste prudent sur l'ensemble de l'exercice dans un environnement économique peu lisible, mais l'activité du 1^{er} trimestre de l'exercice 2011/12 est bien orientée et devrait s'inscrire en légère croissance.



| | |
|---|--|
| <p>Prochaine publication : Chiffre d'affaires 1er trimestre 2011-2012 26 octobre 2011</p> | <p>Dans ce contexte, Aedian entend poursuivre l'amélioration de ses fondamentaux et donnera priorité au cours de l'exercice à l'efficacité de son activité commerciale, la réduction du taux d'intermission et la vigilance sur les coûts.</p> <p>Par ailleurs seront poursuivis les travaux du plan d'efficacité opérationnelle Cap 2014, qui a pour objectif de renforcer l'attractivité d'Aedian auprès des Clients, des Talents et des Actionnaires en agissant sur la différenciation des offres, sur le package RH proposé aux collaborateurs et sur le profil de rentabilité de l'entreprise. La marge opérationnelle courante doit tendre vers les standards en franchissant, au cours de ce plan, le taux de 5%.</p> <p>Réunion de présentation des comptes le mercredi 28 septembre 2011 à 11h30 au Centre de conférences Edouard VII – 23, square Edouard VII – Paris 9^{ème}.</p> |
|---|--|



A E D I A N

Comptes de résultat consolidé au 30 juin 2011

| | 30 juin 2011 12 mois | 30 juin 2010 12 mois |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Revenus | 40 374 | 40 415 |
| Achats consommés | (6 134) | (4 914) |
| Charges de personnel | (28 889) | (30 170) |
| Charges externes | (2 778) | (2 943) |
| Impôts et taxes | (602) | (774) |
| Dotations aux amortissements | (131) | (139) |
| Dotations aux provisions | (132) | (399) |
| Autres produits et charges d'exploitation | (73) | (47) |
| Résultat opérationnel courant | 1 635 | 1 029 |
| Autres produits et charges opérationnels | 0 | (227) |
| Résultat opérationnel | 1 635 | 802 |
| Produits de trésorerie et d'équivalents | 1 | 1 |
| Coût de l'endettement financier brut | (4) | (12) |
| <i>Coût de l'endettement financier net</i> | (3) | (11) |
| Autres produits et charges financiers | 13 | 13 |
| Résultat financier | 10 | 2 |
| Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence | 16 | 27 |
| Impôts | (675) | (314) |
| Résultat de la période | 986 | 517 |
| <u>Autres éléments du résultat global après impôt</u> | | |
| Ecarts de conversion des activités à l'étranger | (2) | 0 |
| Ecarts actuariels sur les régimes à prestations définies, nets d'impôt | 0 | 0 |
| Autres éléments du résultat global nets d'impôt | 0 | 0 |
| Total du résultat net global reconnu en capitaux propres | (2) | 0 |
| Résultat global total de la période | 984 | 517 |
| Résultat de la période attribuable : | | |
| - Aux propriétaires de la société mère | 986 | 517 |
| - Aux participations ne donnant pas le contrôle | 0 | 0 |
| Résultat global attribuable : | | |
| - Aux propriétaires de la société mère | 984 | 517 |
| - Aux participations ne donnant pas le contrôle | 0 | 0 |
| Résultat de base par action (en €) | 0.57 | 0.30 |
| - Aux propriétaires de la société mère | 0.57 | 0.30 |
| - Aux participations ne donnant pas le contrôle | 0.00 | 0.00 |
| Résultat dilué par action (en €) | 0.56 | 0.29 |
| - Aux propriétaires de la société mère | 0.56 | 0.29 |
| - Aux participations ne donnant pas le contrôle | 0.00 | 0.00 |



A E D I A N

Bilan consolidé au 30 juin 2011

| ACTIF | 30 juin 2011 | 30 juin 2010 |
|---|---------------------|---------------------|
| Goodwill | 9 223 | 9 223 |
| Immobilisations incorporelles | 11 | 18 |
| Immobilisations corporelles | 719 | 115 |
| Participations mises en équivalence | 46 | 33 |
| Autres actifs financiers | 1 109 | 1 173 |
| Actifs non courants | 11 108 | 10 561 |
| Créances clients et comptes rattachés | 11 334 | 11 060 |
| Autres actifs courants | 1 497 | 1 445 |
| Créance d'impôt sur les résultats | 660 | 677 |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 2 280 | 2 647 |
| Actifs courants | 15 771 | 15 829 |
| TOTAL ACTIF | 26 879 | 26 391 |
| PASSIF | 30 juin 2011 | 30 juin 2010 |
| Capital | 1 226 | 1 226 |
| Primes | 6 379 | 6 247 |
| Réserves | 2 794 | 2 675 |
| Écarts de conversion | (1) | 1 |
| Résultat net part du groupe | 986 | 517 |
| Capitaux propres part du groupe | 11 384 | 10 666 |
| Participations ne donnant pas le contrôle | 0 | 0 |
| Capitaux propres de l'ensemble | 11 384 | 10 666 |
| Avantages du personnel | 53 | 27 |
| Provision | 0 | 255 |
| Emprunts part à long terme | 0 | 0 |
| Impôts différés | 71 | 22 |
| Passifs non courants | 124 | 304 |
| Provisions | 340 | 312 |
| Emprunts part court terme | 4 | 89 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 4 195 | 3 579 |
| Autres passifs courants | 10 833 | 11 440 |
| Passifs courants | 15 371 | 15 421 |
| TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF | 26 879 | 26 391 |